
                                                                                                                                                                    1/3 

                                               U s n e s e n í                                OÚ/183/2011 

  z 3. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 23. 3. 2011     
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:  Mikulec J., Tomeček K., Paličková Št., Ing. Hanák J., p. Fukala L., Mgr. Mazurová B.,  

                  Mgr. Bílek P., Mgr. Gibala M.; Ing. Staszko P., 

Omluveni:  Ing.Staszko P.(do bodu 1) 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Mgr. Mazurová B., Paličková Št.,                                          

   pro – proti - zdržel se 

      8 – 0 - 0 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO 

   pro – proti - zdržel se 

8 – 0 - 0 

 kontrolu usnesení z 2. zasedání ZO konaného dne 17. 1. 2011 

   pro – proti - zdržel se 

   8 - 0 – 0 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočet obce Staré Město na rok 2011 v předloţeném znění.   

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 17. 2. 2011. 
 

Zastupitelstvo obce stanovuje pro rok 2011 p.o. ZŠaMŠ Staré Město  závazné ukazatelé: 

1. příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Základní a Mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-

Místek ve výši 1 500 tis. Kč.  

2. výsledek hospodaření za rok 2011-nesmí být ve ztrátě. 

         8 – 0 - 1 

bod 1.4.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Přidělení bytu zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město 

p. Jarmile Hučkové, trvalé bytem Na Baštici 251, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.   

 Pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního určení v obecním 

domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto ţadatelem. 

 Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 

 9 – 0 – 0 

bod 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. odkoupení pozemku p.č 2441/2 ostatní plocha-sport a rekr. plocha o výměře 58 m
2
 k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku od Blanky Kolářové trvalé bytem Nova 499/12 Vratimov, PSČ 739 32 Vratimov za 

cenu 5 800,-Kč. 

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obcí Staré Město, IČ: 

005 769 48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46 a prodávající Blankou Kolářovou , trvalé bytem, 

Nova 499/12, Vratimov, PSČ 739 32 Vratimov.  

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 

         9 – 0 – 0 

bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 6864/5, k.ú.Staré 

Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město a p. Tomášem Orságem, bytem 

U Chodníčku 49, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek. 



                                                                                                                                                                    2/3 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, která bude 

uzavřená  mezi  budoucí stranou oprávněnou z věcného břemene tj. p. Tomašem Orságem, bytem U 

Chodníčku 49, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a budoucí stranou povinnou z věcného břemene tj. 

Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

        9 – 0 - 0 

bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Realizaci stavby „Ţivičný povrch-prodlouţení ul. Pod Kříţovou, Staré Město“ v r. 2011. 

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Ţivičný povrch-prodlouţení ul. Pod 

Kříţovou“, která bude uzavřena mezi fa ALPINE Bau CZ, s.r. o., IČ: 45192286,  se sídlem Jirásková 

613/13, 757 43 Valašské Meziříčí jako zhotovitelem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948,   se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.         

  8 – 0 - 1 

bod 2.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Realizaci akce „Výměna oken v budově 1. Stupně ZŠ-1. etapa“ v r. 2011. 

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Výměna oken v budově 1. Stupně ZŠ-

1. etapa“, která bude uzavřena mezi fa Stolařství Aleš Krpec, IČ: 69620989,  se sídlem Lhotka 44, 

739 47 Kozlovice jako zhotovitelem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948,   se sídlem Jamnická 46, 

Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   

         9 – 0 - 0 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Chodník od retaurace U Goje aţ po hřbitov“ v r. 2011  

2. smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou ALPINE Bau CZ s.r.o., IČ: 45192286, se sídlem: 

Jirásková 613/13, PSČ 757 43 Valašské Meziříčí,jako zhotovitelem 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení.   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 

         8 – 0 - 1 

bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním stavebního dozoru investora na stavbě „Chodník od restaurace U Goje aţ po hřbitov“ p. 

Luboše Veselského, trvalé bytem Na Veselé 781, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. Mandátní smlouvu a uzavření Mandátní smlouvy  na provádění stavebního dozoru investora na 

stavbě „Chodník od restaurace U Goje aţ po hřbitov“, která bude uzavřena mezi p.  Lubošem 

Veselským, trvalé bytem Na Veselé 781, 738 01 Frýdek-Místek jako mandatařem a Obcí Staré 

Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se sídlem Jamnická 46, jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   

9 – 0 - 0 

Zastupitelstvo obce uzavírá vyjádřením souhlasu:  
bod 1.2. 

Zastupitelstvo obce uzavírá vyjádřením souhlasu:   

1. celoroční hospodaření p.o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2010 a závěrečný účet p.o. ZŠaMŠ Staré 

Město za rok 2010. 

2. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2010 a závěrečný účet obce Staré Město za rok 2010, 

a to s výhradou. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:     

1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2010, vyhotovenou dne 2011-

03-03 pracovníky KÚ Ostrava. 

2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 17. února 2011.  

3. bere na vědomí „Protokol č. NVK/2011/1/ Staré Město“ o provedení následné veřejnoprávní kontrolní 

za rok 2010 u p.o. Základní a mateřská škola, okres Frýdek-Místek- 
 

 



                                                                                                                                                                    3/3 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. řediteli p.o. ZŠaMŠ Staré Město zajistit realizaci  nápravných opatření uvedených na stranách 6 a 7 

„Protokolu č. NVK/2011/1/Staré Město“ o výsledku následné veřejnoprávní kontroly za rok 2010“ a 

o provedených nápravných opatřeních informovat zřizovatelé. 

2. Starostovi obce zajistit realizaci těchto nápravných opatření:  

 celoročně  sledovat plnění rozpočtu a v případě potřeby změny rozpočtu projednat s finančním 

výborem návrh rozpočtových opatření tak, aby je ZO mohlo projednat na svým nejbliţším 

zasedání – zodpovídá účetní OÚ - úkol trvalý. 

 v následujících letech provádět předpisy dohadných poloţek z předpokládaných výdajů 

odhadovaných daní – zodpovídá účetní OÚ - úkol trvalý. 

 v následujících letech trvale kontrolovat načítání dat z předešlého období a v případě potřeby data 

aktualizovat – zodpovídá účetní OÚ - úkol trvalý 

         9 – 0 - 0 

Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
bod 1.3. 
Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 

1. na základě předloţené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky pod 

názvem „Chodník od restaurace U Goje aţ po hřbitov“ uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek 

jako 1, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka a která obsahuje nejniţší 

nabídkovou cenu tj. firmou ALPINE Bau CZ s.r.o., IČ: 45192286, se sídlem: Jirásková 613/13, PSČ 

757 43 Valašské Meziříčí, za nejvýše přípustnou cenu 2 008 828,--Kč včetně DPH.  

2. na základě předloţené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o 

veřejnou zakázku pod názvem „Chodník od restaurace U Goje aţ po hřbitov“ takto: 
 

Pořadí 

nabídky  

 

Obchodní firma 

nabídková cena s 

DPH 

2. Lesostavby Frýdek-Místek  a.s. 2 279 674,--Kč 

3. SWIETELSKY stavební s.r.o., o. z. Dopravní stavby MORAVA 2 291 065,--Kč 

4. INSTALL CZ, s.r.o. 2 923 641,--Kč 
 

        8 – 0 - 0 

Zastupitelstvo obce odkládá: 
bod 1.4.  
Zastupitelstvo obce odkládá ţádost p. Violety Minkové na své další zasedání ZO 

8 – 0 – 1 

Zastupitelstvo obce odkládá ţádost p. Věry Hloskové na své další zasedání ZO 

9 – 0 - 0 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
bod 1.4.  
Proti návrh p. Ing. Staszka: 

Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení bytu zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení 

Jamnická 505, Staré Město p. Stanislavu Gřundělovi, nar. 30. 5. 1945, trvalé bytem Nová Skotňa 346, 

Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

     3 – 5 – 1 
 

Usnesení vyhotoveno dne  24. 3. 2011 
 

 

 

 
 

 

---------------------------------------------                                             --------------------------------------------- 

            Karel  T o m e č e k                                                                            Josef   M i k u l e c       

               místostarosta obce                                                                                starosta obce 
 

 
         

 


